
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 27 (324) 
22 июня 2012 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 » июня 2012 г. № 81

О награждении премией 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа обучающихся 
общеобразовательных учреждений 

и учреждений дополнительного 
образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 
по итогам 2011-2012 

учебного года
В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.04.2009 № 134-нд «О порядке и условиях награждения 
премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа обучающихся 
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образова-
ния детей Петропавловск-Камчатского городского округа», на основании ре-
шения комиссии по награждению премией Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа обучающихся общеобразовательных учреждений и учреж-
дений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 06.06.2012г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнитель-
ного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа по ито-
гам 2011-2012 учебного года:

1.1. обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений со-
гласно приложению 1 в размере 5 базовых ставок;

1.2. обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений со-
гласно приложению 2 в размере 20 базовых ставок;

1.3. обучающихся муниципальных образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей согласно приложению 3 в размере 5 базовых 
ставок.

2. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа обеспечить 
реализацию пункта 1 настоящего постановления в пределах бюджетных ас-
сигнований и лимитов бюджетных обязательств Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2012 год.

3. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» 
для официального опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

Приложение 1 
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от «___» июня 2012 г. № ___

МАОУ «Средняя школа № 1»

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9

10.
11.

Кизимов Антон
Тростьянская Дарья
Островская Ангелина
Скурихина Ирина
Истомина Виктория
Одиноков Михаил
Самоделкина Вера
Федякина Екатерина
Кутузова Анна
Шишинёва Анастасия
Короленко Алёна

4 Г класс
4 А класс
2 В класс
5 Б класс
5 В класс
8 Б класс
9 В класс
9 В класс
9 В класс
10 А класс
11 Б класс

МБОУ «Средняя школа № 2»

12.
13.
14.
15.

Романова Мария
Жиглова Анна
Лопушанский Денис
Верлянко Валерия

3 Б класс
7 Б класс
9 Б класс
10 А класс

МАОУ «Средняя школа № 3»

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Гришина Софья
Яроцкий Роман
Галушкин Андрей
Скорихин Олег
Пугач Екатерина
Гриценко Евгений
Ошкина Александра

3 Б класс
4 Б класс
5 А класс
6 А класс
9 класс
9 класс
10 класс

МБОУ «Средняя школа № 4»

23.
24.
25.
26.

Ичетовкина София
Мочалов Олег
Торган Елена
Москвитина Арина

3 А класс
11 А класс
11 А класс
11 А класс

МБОУ «Основная школа № 5»

27.
28.
29.

Беланогова Алёна
Ерошову Валерию
Ерошову Викторию-Виоллу

4 А класс
9 А класс
9 А класс

МБОУ «Основная школа № 6»

30.
31.
32.

Хоментовская Алёна
Манькова Дарья
Булычёва Анастасия

3 А класс
5 А класс
9 А класс

МБОУ «Средняя школа № 7»

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

Габов Валентин 
Руденко Андрей
Таганова Полина
Сократова Надежда
Чистяков Михаил
Астракова Валерия
Ардлей Алан
Грищенкова Анна
Дронова Алёна
Сулимова Анастасия
Приймак Александр
Загоруйко Валентина

4 Б класс
4 Б класс
4 А класс
4 В класс
6 Б класс
6 А класс
6 В класс
7 А класс
9 А класс
9 А класс
11 А класс
11 А класс

МАОУ «Средняя школа № 8»

45.
46.
47.
48.
49.
50.

Шага Екатерина
Саушкина Элина
Никитенко Валерий
Жичкина Анастасия
Комарова Валерия
Чмелюк Нелли

4 А класс
4 Б класс
5 Б класс
6 Б класс
6 Б класс
9 А класс

МБОУ «Средняя школа № 9»

51.
52.
53.
54.
55.
56.

Плотникова Екатерина
Гуляева Юлия
Дмитриева Жанна
Бауткина Александра
Гибадуллина Ирина
Яронская Людмила

2 А класс
2 Б класс
6 А класс
8 А класс
9 А класс
10 А класс

МБОУ «Средняя школа № 10»

57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.

Вознюк Георгий
Петухова Екатерина
Тиганова Мария
Пушилин Арсений
Баринова Виктория
Тиганова Надежда-Анастасия
Сайко Анастасия
Левченко Юрий

4 Б класс
4 А класс
5 А класс
9 Б класс
10 А класс
10 А класс
10 А класс
10 А класс



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 27 (324) 22 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

МБОУ «Средняя школа № 11»

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

Воорбьёва Диана 
Косова София
Байло Александра
Шуба Екатерина
Багаева Тамара
Попова Мария
Журавская Мария
Ярызько Арина 
Васильева Анастасия
Солдатова Виктория
Шуба Регина

4 А класс
4 А класс
4 Б класс
5 А класс
5 Б класс
5 Б класс
6 Б класс
7 А класс
11 А класс
11 А класс
11 А класс

МБОУ «Средняя школа № 12»

76.
77.
78.
79.
80.

Загребина Вероника
Плюснин Данил
Чучва Антон
Безбабичев Егор
Метляев Егор

3 А класс
3 А класс
5 А класс
9 А класс
9 А класс

МБОУ «Средняя школа № 15»

81.
82.
83.
84.
85.
86.

Андрианов Андрей
Туманова Дарья
Старостина Екатерина 
Шевцов Андрей
Ретюнина Юлия
Пинчук Владислав

4 А класс
4 Б класс
6 А класс
7 Б класс
7 Б класс
8 Б класс

МБОУ «Вечерняя (сменная) школа № 16»

87. Кошкина Мария 8 А класс

МБОУ «Средняя школа № 17»

88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.

Мисунова Елизавета
Верховова Елизавета
Гуляева Олеся
Поротиков Иван
Спиней Кирилл
Верховова Валерия
Пустовой Антон

4 А класс
4 Б класс
6 А класс
7 А класс
8 Б класс
9 А класс
9 Б класс

МБОУ «Средняя школа № 20»

95.
96.
97.
98.
99.
100.

Качурина Анна
Головачёва Вера
Цеховская Екатерина
Форманюк Алина
Кофтина Виктория
Могилко Александра

2 Б класс
3 А класс
5 Б класс
6 А класс
6 Б класс
11 А класс

МБОУ «Лицей № 21»

101.
102.

Городко Анастасия
Мартыненко Алексей

11 класс
11 класс

МБОУ «Средняя школа № 24»

103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.

Киселёва Марина
Ковальчук Игорь
Бабай Анастасия
Самонова Анна
Анохина Елена
Пашенцева Юлия
Коваленко Софья
Мурзинцев Александр
Бахмацкая Мария
Марченко Илья

4 Б класс
4 Б класс
9 Б класс
9 Б класс
9 В класс
9 В класс
10 Б класс
10 Б класс
10 А класс
11 А класс

МБОУ «Средняя школа № 26»

113.
114.
115.
116.
117.
118.

Микконен Эркки
Гонтарь Ангелина
Хачатрян Армен
Морозова Екатерина
Бузов Эльдар
Хачатрян Гарегин

4 Б класс
4 Б класс
5 А класс
6 А класс
9 Б класс
11 А класс

МАОУ «Средняя школа № 27»

119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.

Сергеева Софья 
Ким Марина
Гуртовая Марина
Потапов Антон
Шевцов Александр
Журид Ксения
Ленюк Ольга
Егорычева Наталья

4 А класс
4 Б класс
6 Б класс
6 В класс
6 В класс
9 А класс
9 А класс
10 А класс

МАОУ «Средняя школа № 28»

127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.

Дубовая Анастасия
Кожинова Татьяна
Лысенко Олеся
Донской Иван
Голуб Полина
Фурсов Максим
Дудник Евгения

3 А класс
3 Б класс
4 А класс
7 Б класс
9 А класс
9 А класс
11 А класс

МАОУ «Средняя школа № 30»

134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.

Миронова Ирина
Сергеева Анастасия
Циберт Алиса
Ковалёва Алиса
Блохина Анастасия
Кузютин Максим
Лупашко Оксана
Курганова Екатерина
Ульянова Диана
Соколовский Илья
Рыжук Татьяна

4 А класс
4 А класс
4 Б класс
4 Б класс
6 В класс
6 В класс
7 Б класс
8 Б класс
9 А класс
9 А класс
10 Б класс

МАОУ «Средняя школа № 31»

145.
146.
147.
148.
149.

Михайлов Михаил 
Рыжков Александр
Анохина Дарья
Огаркова Юлия
Чекирда Алексей

4 А класс
8 А класс
9 А класс
10 Б класс
11 А класс

МБОУ «Основная школа № 32»

150.
151.

Рыбачёк Максим
Савенко Александра

2 А класс
5 А класс

МАОУ «Средняя школа № 33»

152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.

Мурадов Тимур
Бондаренко Жанна
Лебединская Влада
Дорохина Дарья
Боярский Денис
Новичкова Анастасия
Шахматова Евгения
Баклаг Вадим
Берецкая Татьяна
Калдаева Алла
Власова Ангелина 
Гудзь Сергей
Фёдоров Илья
Абубакиров Денис
Мегедь Максим
Парамошко Екатерина

4 Б класс
4 В класс
4 Б-1 класс
4 Б класс
4 В класс
5 Б-1 класс
5 Б-2 класс
6 Б-2 класс
7 Б-1 класс
7 Б-2 класс
8 А класс
9 Б класс
9 Б класс
10 Б класс
10 Б класс
11 Б класс

МБОУ «Средняя школа № 34»

168.
169.
170.
171.
172.
173.

Магамедова Юлия
Балк Екатерина
Титова Ирина
Пронина Екатерина
Забродин Сергей
Бородин Максим

4 Б класс
4 А класс
7 А класс
10 А класс
10 А класс
10 А класс

МБОУ «Средняя школа № 35»

174.
175.
176.
177.
178.

Дружинина Диана
Моталыгина Анна
Шушкова Виктория
Алексейчук Анастасия
Еремеев Дмитрий

4 Б класс
6 А класс
8 А класс
9 А класс
10 А класс

МАОУ «Средняя школа № 36»

179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.

Сорвенкова Дарья 
Лаутнер Инесса
Спирина Эмилия
Таратина Велина
Пачина Анастасия
Донцова Дарья
Васипов Азизбек 
Карташева Мария
Космачёва Яна
Юриков Александр 
Волкова Дарья
Мотова Оксана
Планкова Марина

3 А класс
3 А класс
3 А класс
3 В класс
3 В класс
8 А класс
8 В класс
9 В класс
9 А класс
9 А класс
10 А класс
11 А класс
11 А класс

МБОУ «Основная школа № 37»

192. Сафронова Наталья 9 класс

МАОУ «Гимназия № 39»

193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.

Белоус Мария
Шишкова Дарья
Айкаева София
Гартман Леонид
Гармаева Анна
Бекасов Илья
Янсон Максим 
Пан Анастасия
Масимову Элина
Москаленко Илья
Жарикова Марина
Рыжкова Александра
Демкова Алина
Чернова Любовь

3 А класс
3 А класс
3 Б класс
4 Б класс
4 В класс
7 Г класс
8 Б класс
10 Б класс
10 Б класс
11 Б класс
11 Б класс
11 Б класс
11 Б класс
11 Б класс

МБОУ «Средняя школа № 40»

207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.
214.

Наумова Екатерина
Ковшар Варвара
Синцова Полина
Васильева Полина
Кулик Виталия
Евстратов Виталий
Денис Татьяна
Туркина Виктория

4 А класс
4 Б класс
5 А класс
6 А класс
7 А класс
8 А класс
9 А класс
9 А класс

МБОУ «Средняя школа № 41»

215.
216.

Кильдиярова Альбина
Голикова Анастасия

3 Б класс
5 А класс

МАОУ «Средняя школа № 42»

217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.

Шеховцов Никита
Маевский Александр
Миклашевская Евгения
Самисько Максим
Притыка Владимир
Тен Евгений
Багнюкова Дарья
Черныховский Илья
Гладчук Алексей
Климова Анастасия
Ярулина Анастасия
Милева Маргарита
Костюк Дарья
Язиков Максим

7 В класс
8 Б класс
9 А класс
9 В класс
9 В класс
10 И класс
10 А класс
10 И класс
10 И класс
10 А класс
11 А класс
11 А класс
11 А класс
11 А класс



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (324) 22 июня 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

МАОУ «Средняя школа № 43»

231.
232.
233.
234.
235.
236.

Межлумян Ева
Балезина Валентина
Руднева Наталья
Фомина Анна
Роганова Дарья
Майорова Веста

3 Б класс
3 А класс
7 Б класс
8 А класс
8 Б класс
9 А класс

МАОУ «Средняя школа № 45»

237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.

Волосников Максим
Мишин Владислав
Курдесов Владимир
Малакян Вероника
Лаптева Валерия
Зайцева Юлия
Мохова Кристина
Сыпалова Александра
Хрульков Денис

4 А класс
4 В класс
5 А класс
5 В класс
6 А класс
7 А класс
8 В класс
10 А класс
10 А класс

МБОУ «Лицей № 46»

246.
247.
248.

Абросимова Надежда
Анисимова Анастасия
Макухина Елена

11 Т1 класс
11 Т1 класс
11 Т1 класс

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

249.
250.

Баранова Ева
Деревягин Данил

4 А класс
4 А класс

Приложение 2 
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от «___» июня 2012 г. № ___

МАОУ «Средняя школа № 1»

1. Шлапак Владимир 9 В класс

МАОУ «Средняя школа № 2»

2. Савченко Мария 10 А класс

МБОУ «Основная школа № 6» 

3.
4.

Соловьёва Маргарита
Шляхтина Кристина

5 А класс
5 А класс

МБОУ «Средняя школа № 10»

5.
6.

Лопатиева Светлана
Терновецкая Анна

7 А класс
10 А класс

МБОУ «Средняя школа № 11»

7. Новикова Елизавета 9 В класс

МБОУ «Средняя школа № 17»

8.
9.

Тимофеева Мария
Чапанян Валерия

11 А класс
11 А класс

МБОУ «Лицей № 21»

10. Шапошник Игорь 11 А класс

МБОУ «Средняя школа № 26»

11. Косицын Олег 9 Б класс

МАОУ «Средняя школа № 27»

12.
13.

Дашковец Диана
Иванова Ксения

8 Б класс
10 Б класс

МБОУ «Средняя школа № 30»

14. Круглова Ирина 7 Б класс

МАОУ «Средняя школа № 33»

15.
16.
17.

Трубченко Екатерина 
Нецвет Валентина 
Матушкина Ирина

10 В класс
10 В класс
11 Б класс

МБОУ «Средняя школа № 35»

18. Канаш Дмитрий 7 А класс

МАОУ «Гимназия № 39»

19.
20.

Пушкарёв Евгений 
Анисенко Анна

7 Б класс
11 А класс

МБОУ «Средняя школа № 41»

21. Кузнецова Виктория 9 А класс

МАОУ «Средняя школа № 42»

22.
23.
24.

Саленко Светлана
Урбан Анна
Ложкина Валентина

10 А класс
10 А класс
10 А класс

МБОУ «Лицей № 46»

25.
26.

Климчук Владимир 
Польшина Дарья

8 А класс
10 ИТ1 класс

Приложение 3
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от «___» июня 2012 г. № ___

МБОУ ДОД «Школа юных литературных дарований»

1.
2.

Кришталев Богдан
Бочканова Мария

МБОУ ДОД «Дом детского творчества «Юность»

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

Ивашенникова Юлия
Сысоев Александр
Порышева Карина
Гимазова Айрина
Реутов Егор
Харитонов Никита
Максименко Сергей
Лопатиева Светлана
Зеленская Анастасия

МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы»

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Кочнева Оксана
Балабух Владислав
Шубина Виолетта
Дудин Дмитрий
Гельвер Валентин
Письменная Карина
Крылова Екатерина
Миронич Анна
Кибец Ксения
Лыткина Анна

МБОУ ДОД «Станция юных техников»

22.
23.
24. 

Запличный Никита
Калабин Андрей
Тютюнникова Эллина

МБОУ ДОД «Детско – юношеская спортивная школа № 1»

25.
26.
27.
28.
29.

Богдановский Максим
Богданова Дарья
Комендровская Ольга
Сутормин Данила
Ярызько Арина

МАОУ ДОД «Детско – юношеская спортивная школа № 2»

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

Путий Василина
Бурдуленко Анастасия
Морозова Алина
Фомина Светлана
Ларина Юлия
Карпенко Владислав
Максимов Алексей
Харченко Илья

МБОУ ДОД «Детско – юношеская спортивная школа № 3»

38.
39.
40.
41.
42.

Тартенас Лев
Островщук Ксения
Щукин Анатолий
Рясный Павел
Корешкова Андрея

МБОУ ДОД «Детско – юношеская спортивная школа № 4»

43.
44.
45.

Урбан Павел
Гнатюк Максим
Рекуть Егор

МОУ ДОД «Детско – юношеская спортивная школа № 5»

46.
47.
48.
49.
50.

Исланбекова Марьям
Масловская Анастасия
Сафронова Наталья
Гейдаров Эльчин
Вакин Андрей

МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 1»

51. Муллугалямова Зоя

МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 3»

52. Козлова Арина

МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 4»

53. Подлесный Никита

МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 5

54. Денисова Алина

МАОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 6»

55.
56.

Иванова Арина
Джавршян Армен

МАОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 7»

57. Балашова Екатерина

МАОУ ДОД «Детская художественная школа»

58. 
59.
60.

Тимошенко Александра
Шатунова Анастасия
Матвеева Евгения



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 27 (324) 22 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 » июня 2012 г. № 107

Об утверждении образца 
свидетельства премии Главы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа обучающихся 
общеобразовательных учреждений 

и учреждений дополнительного 
образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа
В соответствии с пунктом 1.1 Решения Городской Думы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа «О порядке и условиях награждения премией Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа обучающихся общеобразователь-
ных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» от 29.04.2009 № 134-нд, в целях поощ-
рения обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и му-
ниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей 
городского округа, за отличное обучение, активное участие в общественной 
жизни образовательного учреждения, высокие достижения в предметных олим-
пиадах, творческих конкурсах и спортивных соревнованиях различного уровня, 
высокие результаты в научно-исследовательской и проектной деятельности.

1. Утвердить образец свидетельства премии Главы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа согласно приложениям 1 и 2.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Град Петра и Павла».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

Приложение 1 
к распоряжению Главы

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от «___» июня 2012 г. № ___

Свидетельство премии Главы 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа за высокие достижения в научно-

исследовательской и проектной деятельности

Приложение 2 
к распоряжению Главы

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от «___» июня 2012 г. № ___

Свидетельство премии Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа за отличную 

учебу и активную жизненную позицию

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2012 № 1487-р

47-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении схемы образования 
восьми двухмандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа пятого созыва

Рассмотрев схему многомандатных избирательных округов по выборам депу-
татов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа пятого со-
зыва, определенную Петропавловск-Камчатской городской территориальной из-
бирательной комиссией, руководствуясь статьей 18 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 18 Закона 
Камчатского края от 19.12.2011 № 740 «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Камчатском крае», Городская Дума Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Схему образования восьми двухмандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа пятого созыва, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубли-
кования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа, 

исполняющий полномочия 
председателя Городской Думы 

В.А. Семчев



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (324) 22 июня 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 20.06.2012 № 1487-р

СХЕМА
образования восьми двухмандатных 

избирательных округов по выборам депутатов 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа пятого созыва

Численность избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа 
по состоянию на 01.01.2012 – 138 287 человек.
Средняя норма представительства избирателей в двухмандатном изби-

рательном округе – 17 286 человек:
- максимальное отклонение от средней нормы числа избирателей – 19 

015 человек;
- минимальное отклонение от средней нормы числа избирателей – 15 

557 человек.
ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

место нахождения окружной избирательной комиссии – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301

Число избирателей – 17 480 человек
Границы избирательного округа: г. Петропавловск-Камчатский, Ули-

цы: Аммональная падь, Береговая, Вилкова, Гражданская, Днепровская, 
Заводская, Зеленая роща, Индустриальная, Камчатская, Кирова, Кирпичная, 
Комсомольская, Крупской, Кулешова, Лаперуза, Лермонтова, Луговая, Мат-
росова, Мичурина, Некрасова, Нагорная Слободка, Обороны 1854 года, 
Озерная, Петра Ильичева, Петропавловское шоссе, Полярная, Пролетар-
ская, Пушкинская, Рабочая, Репина, Сахалинская, Свердлова, Строитель-
ная, Сурикова, Труда, Трудовая, Тургенева, Хабарова, Челюскинцев, Школь-
ная, Штурмана Елагина, Океанская дома №№ 79, 81, 83, 90, 90/1, 94, 94а, 
102, 111, 113, 115, 117, 119, 121/1, 121/2.
Переулок: Садовый.

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2
место нахождения окружной избирательной комиссии – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301

Число избирателей – 16 274 человек
Границы избирательного округа: г. Петропавловск-Камчатский, 
Улицы: Гагарина, Дежнева, Завойко, Закхеева, Капитана Беляева, Ка-

питана Драбкина, Кольцевая, Комарова, Командорская, Корякская, Красин-
цев, Красноармейская, Красногвардейская, Краснофлотская, Красная Со-
пка, Курильская, Ленинская, Максутова, Морская, Морстроя, Набережная, 
Никифора Бойко, Обручева, Озерновская коса, Ополченцев, Охотская, 
Павлова, Партизанская, Петровская, Пономарева, Портовская, Радиосвязи, 
Рябиковская, Сапун Гора, Семена Удалого, Советская, Чирикова, Шевчен-
ко, Шелихова, Ширшова, Океанская дома № 1 – № 77 (нечетные), № 2 – 
№ 88 (четные), Пограничная дома №№ 4а, 6, 14, 16.

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
место нахождения окружной избирательной комиссии – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301

Число избирателей – 17719 человек
Границы избирательного округа: г. Петропавловск-Камчатский,
Улицы: Авиаторов, Авиационная, Атласова, Боевая, Высотная, Гаражная, 

Гастелло, Дальняя, Заозерная, Кирдищева, Козельская, Кутузова, Лизы Чай-
киной, Любови Шевцовой, Невского, Новая, Олега Кошевого, Первомайская, 
Полевая, Ракетная, Сафонова, Солнечная, Спортивная, Степная, Стеллера, 
Стрелковая, Суворова, Тепличная, Тундровая, Фурманова, Чапаева, 2-я Шев-
ченко, Щорса, Владивостокская дома №№ 2, 4; Вилюйская от дома № 115 
до конца строений – нечетная сторона; Кроноцкая, дома №№ 16, 18; Ле-
нинградская дома №№ 65, 65/1, 81, 83, 116, 122а, 124, 124а; Пограничная, 
кроме домов №№ 4а, 6, 14, 16; Терешковой дома №№ 1, 2, 4, 6, 8, 12; 
Фрунзе, от домов №№ 106, 115 – обе стороны до конца строений. 
Переулки: Госпитальный, Заозерный, Первомайский, Фурманова.
Проспект: Циолковского от дома № 7 по дом № 33 – нечетная сторона.

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4
место нахождения окружной избирательной комиссии – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301

Число избирателей – 16 535 человек
Границы избирательного округа: г. Петропавловск-Камчатский,
Улицы: Академика Курчатова, Академика Королева, Звездная, Терешко-

вой дома №№ 3, 5, 7, 9. 
Проезд: Космический, Орбитальный. 
Проспект: Циолковского дома №№ 30, 32, 34, 35, 35/1, 36, 37, 38, 39, 

45, 45/1, 57, 63, 65, 67, 73/1, 73/2, 73/3, 75, 81, 83. 
ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

Место нахождения окружной избирательной комиссии – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301

Число избирателей – 16 641 человек
Границы избирательного округа: г. Петропавловск-Камчатский,
Улицы: Авачинская, Алеутская, Батарейная, Гоголя, Дзержинского, Ели-

зовская, Зеркальная, Карьерная, Ключевская, Крутая, Новотранспортная, 
Октябрьская, Осипенко, Павлика Морозова, Пионерская, Северная, 2-я 
Северная, Седова, Совхозная, Сопочная, Тельмана, Транспортная, Транс-
портный тупик, Чернышевского, Чкалова, Чукотская, Автомобилистов, кро-
ме домов №№ 1, 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21, Беринга № 1 – № 69, 
№ 2 – № 64; Вилюйская, четная сторона – полностью, № 1 – № 113 – 
нечетная сторона; Владивостокская, кроме домов №№ 2, 4; Кроноцкая, 
кроме домов №№ 16, 18; Ленинградская, кроме домов №№ 65, 65/1, 81, 
83, 116, 122а, 124, 124а; Мишенная дома № 1 – № 85 (нечетные), № 2 – 
№ 100 (четные); Фрунзе дома № 1 – № 113 (нечетные), № 2 – № 104 
(четные).

Переулок: Ботанический.
Проезд: Туристический. 
Проспекты: 50 лет Октября, кроме домов №№ 15/3, 15/4, 15/5, 15/6, 

15/7, 15/8; Рыбаков дома №№ 1, 1/1.
ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6

Место нахождения окружной избирательной комиссии – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301

Число избирателей – 17 154 человек
Границы избирательного округа: г. Петропавловск-Камчатский,
Улицы: Алтайская, Амурская, Байкальская, Бонивура, Бохняка, Ватути-

на, Войцешека, Геологическая, Горького, Давыдова, Декабристов, Довато-
ра, Дружбы, Запарина, Колхозная, Космонавтов, Корфская, Котовского, 
Крашенинникова, Лазо, Ломоносова, Макарова, Невельского, Омская, Пан-
филова, Пенжинская, Пржевальского, Рыбацкая, Серышева, Сибирцева, 
Старицына, Тигильская, Томская, Топоркова, Тушканова, Уральская, Уша-
кова, Фестивальная, Чавычная д. № 17, Чуркина, Целинная, 1-я Целинная, 
2-я Целинная, Автомобилистов, дома 1, 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21; 
Беринга, от домов № 66 и № 71 – обе стороны до конца строений; Ми-
шенная, от домов № 87 и № 102 – обе стороны до конца строений.
Проспекты: 50 лет Октября дома №№ 15/3, 15/4, 15/5, 15/6, 15/7, 15/8; 

Карла Маркса, кроме домов №№ 1/1, 31.
Переулок: Чуркина.

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7
Место нахождения окружной избирательной комиссии – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301

Число избирателей – 18 300 человек
Границы избирательного округа: г. Петропавловск-Камчатский,
Улицы: Абеля, Ангарская, Арсеньева, Бийская, Братская, Волжская, Во-

лочаевская, Горная, Даурская, Елизовское шоссе, Енисейская, Иркутская, 
Карбышева, Красноярская, Крутобереговая, Крылова, Лихачева, Маршала 
Блюхера, Оссорская, Попова, Приморская, Светлая, Сучанская, Уссурий-
ская, Флотская, Хасанская, Чавычная, Читинская, Якорная, Якутская, Ка-
рагинская дома №№ 54б, 54в, 78, Молчанова, кроме домов №№ 1, 4, 5, 
Чубарова дома №№ 3/1, 5/1, 5/2, 5/3.
Проспект: Победы, кроме домов №№ 1, 3, 5.
Бульвар: Пийпа.
Переулок: Светлый, Академика Заварицкого, Уссурийский.

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8
Место нахождения окружной избирательной комиссии – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301

Число избирателей – 18 184 человек
Границы избирательного округа: г. Петропавловск-Камчатский,
Улицы: Березовая, Виталия Кручины, Вольского, Вулканная, Дальневос-

точная, Заречная, Кавказская, Маяковского, Ларина, Лукашевского, Орд-
жоникидзе, Савченко, Толстого, Фролова, Чехова, Карагинская, кроме до-
мов, №№ 54б, 54в, 78; Молчанова дома №№ 1, 4, 5; Чубарова, кроме 
домов №№ 3/1, 5/1, 5/2, 5/3. 
Бульвар: Рыбацкой Славы.
Проспекты: им. А.И. Таранца, Карла Маркса дома №№ 1/1, 31; Победы 

дома №№ 1, 3, 5; Рыбаков, кроме домов №№ 1, 1/1.

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2012 № 1494-р

47-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О награждении Почетной грамотой 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

сотрудников муниципального 
бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 2»

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Городская 
Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

личный вклад в развитие здравоохранения города и в связи с професси-
ональным праздником Днем медицинского работника наградить Почетной 
грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
следующих сотрудников муниципального бюджетного учреждения здраво-
охранения «Городская детская поликлиника № 2»:
Синотову Веру Викторовну – медицинскую сестру участковую;
Хурину Лидию Петровну – врача-педиатра участкового;
Шевченко Валентину Алексеевну – заместителя главного врача по ме-

дицинской части.
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» 

для опубликования.
Глава 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа, 

исполняющий полномочия 
председателя Городской Думы 

В.А. Семчев



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 27 (324) 22 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 04.06.2012 № 1531/1

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 05.03.2012 
№ 622 «Об утверждении условий 

приватизации объекта 
муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В связи с признанием аукциона по продаже объекта муниципальной собс-
твенности «Нежилые помещения поз. 44-53, 54/1, 54/2, 55-57, 59, 60, 62, 63/1, 
66-77 1 этажа; поз. 25, 32, 35, 36/1, 38, 40-42, 44-53 II этажа в здании Торго-
вого центра» общей площадью 648,1 кв.м, расположенного по адресу: Кам-
чатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, д. 26, несостояв-
шимся, на основании пунктов 4.7, 4.8 Порядка приватизации объектов муни-
ципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, ут-
вержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы 
от 05.10.2005 № 205-р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в условия приватизации объекта муниципальной собс-

твенности «Нежилые помещения поз. 44-53, 54/1, 54/2, 55-57, 59, 60, 62, 63/1, 
66-77 1 этажа; поз. 25, 32, 35, 36/1, 38, 40-42, 44-53 II этажа в здании Торго-
вого центра» общей площадью 648,1 кв.м, расположенного по адресу: Кам-
чатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, д. 26, утвержденные 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 05.03.2012 № 622, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Глава 
администрации
Петропавловск-

Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 04.06.2012 № 1531/1

Условия приватизации 
объекта муниципальной 

собственности  «Нежилые помещения 
поз. 44-53, 54/1, 54/2, 55-57, 

59, 60, 62, 63/1, 66-77 1 этажа; 
поз. 25, 32, 35, 36/1, 38, 40-42, 44-53 
II этажа в здании Торгового центра»

 общей площадью 648,1 кв.м, 
расположенного по адресу: 

Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Звездная, д. 26

Наименование 
объекта, данные, 
позволяющие их 
индивидуализировать

Нежилые помещения поз. 44-53, 54/1, 54/2, 55-57, 59, 60, 
62, 63/1, 66-77 1 этажа; поз. 25, 32, 35, 36/1, 38, 40-42, 44-
53 II этажа в здании Торгового центра» общей площадью 
648,1 кв.м 

Адрес 
(местонахождение)

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звезд-
ная, д. 26

Начальная 
цена объекта

21 340 000,00 (двадцать один миллион триста сорок 
тысяч) рублей без НДС

Минимальная 
цена объекта 
(цена отсечения)

10 670 000,00 (десять миллионов шестьсот семьдесят 
тысяч) рублей без НДС 

Срок 
приватизации

Третий квартал 2012 года

Способ 
приватизации

Продажа посредством публичного предложения

Основание 
приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городского 
округа на 2012 год, утвержденный Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.11.2011 № 1281-р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 18.06.2012 № 1714

О присвоении наименования 
подъездной автомобильной дороге 

местного значения к местам 
захоронения 

Рассмотрев заявление муниципального казенного учреждения «Управление 
капитального строительства и ремонта» от 02.03.2012 и представленные пра-
воустанавливающие документы на земельный участок и объект недвижимости, 
в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», на основании Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 26.02.2009 № 103-нд «О порядке содержания и ремонта 
автомобильных дорог местного значения Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить вновь построенной подъездной автомобильной дороге местно-

го значения к местам захоронения, расположенной на земельном участке с ка-
дастровым номером 41:01:010104:67, наименование: дорога «Восточная подъ-
ездная».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального стро-
ительства и ремонта» (А.С.Иванов) обеспечить направление технической до-
кументации в Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В.Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Ю.Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 20.06.2012 № 1726

О реализации 
отдельных положений Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и в целях обеспечения реализации постанов-
ления Правительства Камчатского края от 14.05.2012 № 219-П «О реализации 
отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной служ-

бы в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее орга-
нах, включенные в Перечень должностей муниципальной службы в админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее органах, при назна-
чении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служа-
щие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.03.2010 № 866, в течение 
двух лет после увольнения с муниципальной службы:

1.1 имеет право замещать на условиях трудового договора должности в ор-
ганизации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей 
на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), 
если отдельные функции муниципального управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, 
с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое 
дается в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Петро-
павловск-Камчатского городского округа;

1.2 обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых 
договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1.1 настоящего пункта, со-
общать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы 
с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной 
тайне.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (324) 22 июня 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 20.06.2012 № 1727

Об утверждении условий 
приватизации объекта 

муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Прогнозным планом приватизации объектов муниципаль-

ной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, 
утвержденным Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 23.11.2011 № 1281-р, руководствуясь Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципально-
го имущества», на основании пункта 5.1 Порядка приватизации объектов му-
ниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы 
от 05.10.2005 № 205-р 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа «встроено-пристроенные нежи-
лые помещения поз. 85-88;90-92;97-101 подвала, поз. 2-27 первого этажа жи-
лого дома» общей площадью 861,8 кв. м, адрес объекта: Камчатский край, 
город Петропавловск-Камчатский, бульвар Рыбацкой Славы, 3, согласно при-
ложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла», разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Глава 
администрации
Петропавловск-

Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 20.06.2012 № 1727

Условия приватизации 
объекта муниципальной 

собственности «встроено-пристроенные 
нежилые помещения поз. 85-88; 90-92; 

97-101 подвала, поз. 2-27 первого этажа 
жилого дома» общей площадью 861,8 кв. м, 

адрес объекта: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, 

бульвар Рыбацкой Славы, 3

Наименование 
объекта, данные, 
позволяющие их 
индивидуализировать

Встроено-пристроенные нежилые помещения 
поз. 85-88;90-92;97-101 подвала, поз. 2-27 первого этажа 
жилого дома общей площадью 861,8 квадратных метра

Адрес 
(местонахождение)

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, бульвар 
Рыбацкой Славы, 3

Начальная 
цена объекта

24 300 000,00 (двадцать четыре миллиона триста тысяч) 
рублей без учета НДС

Срок приватизации Третий квартал 2012 года

Существующее 
обременение права 
собственности

 Договор аренды от 01.07.2008 № 537 объекта муници-
пальной собственности «встроено-пристроенные нежилые 
помещения поз. 4-7, 9, 10 первого этажа, поз. 91-95, 97 
подвала жилого дома» общей площадью 387,5 кв.м,
сроком действия до 31.05.2013 года;
Договора аренды 17.03.2008 № 348 объекта муниципаль-
ной собственности «встроено-пристроенные нежилые 
помещения поз. 2, 24 первого этажа в жилом доме» 
общей площадью 102,0 кв.м, сроком действия на неопре-
деленный срок;
Договора аренды 17.03.2008 № 350 объекта муниципаль-
ной собственности «встроено-пристроенные нежилые 
помещения поз. 3, 12, 14, 21-23 часть поз. 1 общей 
площадью – 4,5 кв.м., первого этажа; поз. 86-88, 90, часть 
позиции 89 подвала площадью – 40,8 кв.м; места общего 
пользования площадью 81, 5 первого этажа, в жилом 
доме» общей площадью 369, 1 кв.м, сроком действия 
на неопределенный срок.

Способ 
приватизации

Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложе-
ний о цене

Основание 
приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городского 
округа на 2012 год, утвержденный Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.11.2011 № 1281-р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 20.06.2012 № 1728

 О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 07.06.2012 
№ 1561 «О внесении изменений 

в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.04.2012 
№ 1112 «О порядке разработки 

и утверждения административных 
регламентов предоставления 

муниципальных услуг в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

В целях приведения постановления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 19.04.2012 № 1112 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе» в соответствие с федеральным законодатель-
ством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 1 постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.06.2012 № 1561 «О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.04.2012 № 1112 
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг в Петропавловск-Камчатском городском округе» изме-
нение, заменив слова «от 27.06.2011 № 1694 «О порядке внесения проектов пра-
вовых актов администрации в Петропавловск-Камчатском городском округе» сло-
вами «от 19.04.2012 № 1112 «О порядке разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-
ликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Сер-
геева.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 20.06.2012 № 1729 

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.12.2010

 № 3651 «О порядке осуществления 
контроля за деятельностью 

муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 
В соответствии с пунктом 3 части 3.23 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.12.2010 № 3651 «О порядке осуществления контроля за деятель-
ностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Петропавловск-Камчат-
ского городского округа» следующие изменения:

1.1 в наименовании слова «бюджетных и казенных» заменить словами «бюджет-
ных, казенных и автономных»;

1.2 преамбулу после слов «Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях» дополнить словами «пунктом 3 части 3.23 статьи 2 
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;

1.3 в пункте 1 слова «бюджетных и казенных» заменить словами «бюджетных, 
казенных и автономных»;

1.4 в Порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюд-
жетных и казенных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.4.1 в наименовании слова «бюджетных и казенных» заменить словами «бюд-
жетных, казенных и автономных»;

1.4.2 в пункте 1:
- слова «бюджетных и казенных» заменить словами «бюджетных, казенных и ав-

тономных»;
- дополнить словами «пунктом 3 части 3.23 статьи 2 Федерального закона 

от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 27 (324) 22 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1.4.3 в пункте 3 слова «бюджетных и казенных» заменить словами «бюджет-
ных, казенных и автономных»;

1.4.4 пункт 5 дополнить подпунктом 5.4 следующего содержания:
«5.4 предоставляемых автономными учреждениями отчетов о результатах 

деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального иму-
щества, отчетов об исполнении планов финансово-хозяйственной деятельнос-
ти.»;

1.4.5 в пункте 7 слова «Главы Петропавловск-Камчатского городского округа» 
заменить словами «Главы администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 20.06.2012 № 1732

О присвоении наименования 
автомобильной дороге местного 

значения в жилом районе Северо-Восток 
Рассмотрев заявление муниципального казенного учреждения «Управление 

капитального строительства и ремонта» от 02.03.2012 и представленные пра-
воустанавливающие документы на земельный участок и объект недвижимости, 
в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
на основании Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 26.02.2009 № 103-нд «О порядке содержания и ремонта автомобиль-
ных дорог местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить вновь построенной автомобильной дороге местного значения, 

расположенной в жилом районе Северо-Восток на земельном участке с кадас-
тровым номером 41:01:010115:523, наименование: дорога «улица Савченко».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального стро-
ительства и ремонта» (А.С.Иванов) обеспечить направление технической доку-
ментации в Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В.Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. 
Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 20.06.2012 № 1751

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 25.03.2010 № 866 «О перечне 

должностей муниципальной службы 
в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и ее 
органах, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей»
В целях приведения постановления администрации Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа от 25.03.2010 № 866 «О перечне должностей муници-
пальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га и ее органах, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также све-
дения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» в соответствие 
с федеральным законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.03.2010 № 866 «О перечне должностей муници-
пальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа и ее органах, при назначении на которые граждане и при замеще-
нии которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» изменение, исключив пункт 2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 08.02.2011 № 451 «О внесении из-
менений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 25.03.2010 № 866 «О перечне должностей муниципаль-
ной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га и ее органах, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о сво-
их доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава 
администрации
Петропавловск-

Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 21.06.2012 № 1783

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 25.02.2010 

№ 530 «О порядке реализации 
мер муниципальной социальной 

поддержки отдельным категориям 
граждан, проживающим на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 

В целях реализации Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 03.09.2009 № 157-нд «О мерах муниципальной 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.02.2010 № 530 «О порядке реализации мер муни-
ципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, прожи-
вающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» сле-
дующие изменения:

1.1 в Порядке реализации мер муниципальной социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа:

1.1.1 раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок оказания единовременной материальной помощи мало-

имущим неработающим пенсионерам, малоимущим неработающим 
инвалидам, асоциальным гражданам на восстановление документов 
(паспорт, санитарная книжка)

4.1. Право на получение единовременной материальной помощи на вос-
становление документов (паспорта, санитарной книжки) имеют неработаю-
щие пенсионеры, неработающие инвалиды, асоциальные граждане, сред-
недушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, уста-
новленного в Камчатском крае на душу населения. Материальная помощь 
оказывается единовременно, не более одного раза в год, в размере 2500 
(две тысячи пятьсот) рублей, на основании заявления гражданина, подан-
ного в Центр социального обслуживания.

4.2. К заявлению гражданина прилагаются следующие документы:
4.2.1 копия документа, удостоверяющего личность (при наличии);
4.2.2 копия трудовой книжки;
4.2.3 копия пенсионного удостоверения (для неработающих пенсионеров);
4.2.4 справка из «Стола находок» (при утере документов);
4.2.5 справки о доходах всех трудоспособных членов семьи за последние 

три месяца, предшествующих обращению.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (324) 22 июня 2012 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.3. Заявление гражданина с приложенными документами должно быть 

направлено на рассмотрение Комиссии в срок не более 10 рабочих дней 
с даты регистрации заявления в Центре социального обслуживания.

4.4. Выплата материальной помощи осуществляется Центром социаль-
ного обслуживания.»;

1.1.2 раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок оказания единовременной материальной помощи мало-

имущим неработающим одиноко или совместно проживающим пенси-
онерам, находящимся в трудной жизненной ситуации, малоимущим 
неработающим одиноко или совместно проживающим инвалидам, на-
ходящимся в трудной жизненной ситуации, на приобретение одежды, 
обуви, продуктов питания 

5.1. Право на получение единовременной материальной помощи на при-
обретение одежды, обуви, продуктов питания (далее по тексту раздела 5 
Порядка – материальная помощь) имеют неработающие одиноко или сов-
местно проживающие пенсионеры, оказавшиеся в трудной жизненной си-
туации, неработающие одиноко или совместно проживающие инвалиды, 
находящиеся в трудной жизненной ситуации, среднедушевой доход которых 
ниже величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае 
на душу населения. Материальная помощь оказывается единовременно, 
не более одного раза в год: на приобретение одежды в размере 5000 (пять 
тысяч) рублей, на приобретение обуви в размере 3000 (три тысячи) рублей, 
на приобретение продуктов питания в размере 3000 (три тысячи) рублей.

5.2. Материальная помощь оказывается на основании заявления гражда-
нина, поданного в Центр социального обслуживания, с указанием обстоя-
тельств, явившихся причиной утраты средств к существованию, повлекших 
невозможность самостоятельного обеспечения минимальных жизненных 
потребностей.

5.3. К заявлению гражданина прилагаются следующие документы:
5.3.1 копия документа, удостоверяющего личность;
5.3.2 справка о составе семьи (копия поквартирной карточки, домовой 

книги);
5.3.3 копия трудовой книжки;
5.3.4 справки о доходах за последние три месяца, предшествующих об-

ращению.
5.4. Заявление гражданина с приложенными документами должно быть 

направлено на рассмотрение Комиссии в срок не более 10 рабочих дней 
с даты регистрации заявления в Центре социального обслуживания.

5.5. Выплата материальной помощи осуществляется Центром социаль-
ного обслуживания.»;

1.1.3 раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок оказания единовременной материальной помощи мало-

имущим неработающим одиноко или совместно проживающим пенси-
онерам, находящимся в трудной жизненной ситуации, малоимущим 
неработающим одиноко или совместно проживающим инвалидам, на-
ходящимся в трудной жизненной ситуации, в связи с выездом на ле-
чение за пределы Камчатского края (по медицинским показаниям)

6.1. Право на получение единовременной материальной помощи в связи 
с выездом на лечение за пределы Камчатского края (по медицинским по-
казаниям) (далее по тексту раздела 6 Порядка – материальная помощь) 
имеют неработающие одиноко или совместно проживающие пенсионеры, 
находящиеся в трудной жизненной ситуации, неработающие одиноко или 
совместно проживающие инвалиды, находящиеся в трудной жизненной си-
туации, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного мини-
мума, установленного в Камчатском крае на душу населения. Материальная 
помощь оказывается единовременно, не более одного раза в год, в разме-
ре 10 000 (десять тысяч) рублей, на основании заявления гражданина, 
поданного в Центр социального обслуживания.

6.2. К заявлению гражданина прилагаются следующие документы:
6.2.1 копия документа, удостоверяющего личность;
6.2.2 справка о составе семьи (копия поквартирной карточки, домовая 

книга);
6.2.3 копия трудовой книжки;
6.2.4 копия справки медико-социальной экспертизы (далее по тексту По-

рядка – справка МСЭ) (для инвалидов);
6.2.5 документы, подтверждающие необходимость выезда на лечение 

за пределы Камчатского края (справка, вызов, направление и иные доку-
менты).

6.2.6. справки о доходах за последние три месяца, предшествующих об-
ращению.

6.3. Заявление гражданина с приложенными документами должно быть 
направлено на рассмотрение Комиссии в срок не более 10 рабочих дней 
с даты регистрации заявления в Центре социального обслуживания.

6.4. Выплата материальной помощи осуществляется Центром социаль-
ного обслуживания.»;

1.1.4 подпункт 17.2.6 раздела 17 изложить в следующей редакции:
«17.2.6 справки о доходах за последние три месяца, предшествующих 

обращению.»;
1.2 в Составе Комиссии по социальным вопросам: 
1.2.1 вывести из состава Комиссии по социальным вопросам Ананьеву 

Н.А.;
1.2.2 ввести в качестве секретаря Комиссии по социальным вопросам 

Болдыреву Т.В. – специалиста по социальной работе муниципального ка-
зенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания насе-
ления Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2012.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Г. А. Шайгородского.

Глава 
администрации
Петропавловск-

Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 21.06.2012 № 1784

Об организации ярмарки 
по продаже продовольственных товаров 

на территории земельного участка 
по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 74 
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 29.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края 
от 13.08.2010 № 351-П «Об утверждении Порядка организации ярмарок на тер-
ритории Камчатского крае и продажи товаров на них, а также требований к ор-
ганизации продажи товаров на ярмарках, организуемых на территории Кам-
чатского края», на основании пункта 18 части 1 статьи 48 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, обращения индивидуального предприни-
мателя Черняковой Татьяны Мирославовны от 29.05.2012, в целях обеспечения 
торговыми местами субъектов предпринимательства, на период строительства 
капитального здания универсального рынка по ул. Пограничная в г. Петропав-
ловске-Камчатском
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласиться с предложением индивидуального предпринимателя Черня-

ковой Татьяны Мирославовны об организации ярмарки по продаже продоволь-
ственных товаров (далее – ярмарка) на территории земельного участка с ка-
дастровым номером 41:01:0010122:378 (месторасположение: г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74) со дня вступления в силу настоящего 
постановления по 31 декабря 2012 года.

2. Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимателя 
Чернякову Татьяну Мирославовну (далее – организатор).

3. Организатору:
3.1 разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки 

и продажи товаров на ней;
3.2 определить:
- порядок организации ярмарки;
- схему размещения торговых мест на ярмарке;
- порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
- режим работы ярмарки;
3.3 опубликовать в средствах массовой информации Камчатского края ин-

формацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров 
на ней.

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Ю.Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 21.06.2012 № 1785

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 24.05.2012 
№ 1404 «О Порядке определения 
нормативных затрат на оказание 

муниципальным автономным 
учреждением «Управление транспорта 
и дорожного хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
муниципальных услуг и нормативных 

затрат на содержание имущества 
муниципального автономного 

учреждения «Управление транспорта 
и дорожного хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
В связи с изменением наименования муниципального автономного учрежде-

ния «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 27 (324) 22 июня 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 24.05.2012 № 1404 «О Порядке определения нормативных 
затрат на оказание муниципальным автономным учреждением «Управление 
транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества 
муниципального автономного учреждения «Управление транспорта и дорож-
ного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 
изменения:

1.1 наименование изложить в следующей редакции:
«О порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальным 

автономным учреждением «Управление пассажирского транспорта Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» муниципальных услуг и нормативных 
затрат на содержание имущества муниципального автономного учреждения 
«Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»;

1.2 в пункте 1 слова «Управление транспорта и дорожного хозяйства Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управление 
пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.3 в Порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальным 
автономным учреждением «Управление транспорта и дорожного хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальных услуг и нор-
мативных затрат на содержание имущества муниципального автономного уч-
реждения «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа»:

1.3.1 в наименовании слова «Управление транспорта и дорожного хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управление 
пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.3.2 в пункте 1.1 слова «Управление транспорта и дорожного хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управление 
пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пред-
седателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа К.А. Фролова.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 20.06.2012 № 226-р

О признании утратившими 
силу некоторых распоряжений 

градоначальника города 
Петропавловска-Камчатского, Главы 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа, администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 
В целях приведения некоторых распоряжений градоначальника города Пет-

ропавловска-Камчатского, Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соответс-
твие с законодательством Российской Федерации и Уставом Петропавловск-
Камчатского городского округа

1. Признать утратившими силу:
1.1 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 

от 29.04.1998 № 70-р «О назначении государственной комиссии»;
1.2 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 

от 10.02.2000 № 20-р «О назначении государственной комиссии»;
1.3 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 

от 10.05.2000 № 74-р «О назначении государственной комиссии по приемке 
в эксплуатацию объекта «Жилой район в С-Восточной части города Петро-
павловска-Камчатского. Микрорайон «В». I очередь. Жилой дом, поз. 19»;

1.4 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 11.07.2000 № 129-р «О повышении минимального должностного оклада 
лицам, замещающим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском 
городском муниципальном образовании»;

1.5 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 11.07.2000 № 130-р «О повышении должностных окладов работникам, обес-
печивающим деятельность органов местного самоуправления города Петро-
павловска-Камчатского и занимающим должности, не отнесенные к муници-
пальным должностям муниципальной службы»;

1.6 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 14.11.2000 № 204-р «О назначении государственной комиссии»;

1.7 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 09.04.2001 № 46-р «О назначения лица, ответственного за ведение пас-
порта Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования»;

1.8 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 04.05.2001 № 60-р «Вопросы бухгалтерского учета в Администрации и иных 
организациях, обеспечивающих деятельность местного самоуправления»;

1.9 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 12.11.2001 № 176-р «О внесении дополнений в распоряжение градоначаль-
ника М 60-р от 04.05.2001 г. «Вопросы бухгалтерского учета в администрации 
и иных организациях, обеспечивающих деятельность местного самоуправле-
ния»;

1.10 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 06.03.2002 № 47-р «О предоставлении электронной версии распорядитель-
ных документов, подлежащих опубликованию»;

1.11 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 06.02.2003 № 16-р «О внесение изменений в распоряжение градоначаль-
ника города Петропавловска-Камчатского от 23.03.2000 № 45-р «Об утверж-
дении МУ «ДСЗ по ЖКХ г. Петропавловска-Камчатского тарифов на отпуск 
воды и водоотведение МУП «Дальнее»;

1.12 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 22.05.2003 № 52-р «Об использовании технических средств, обрабатыва-
ющих сведения, отнесенные к государственной тайне»;

1.13 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 02.11.2003 № 112-р «Вопросы организации подготовки документов к рас-
смотрению сессии Петропавловск-Камчатской Городской Думы»; 

1.14 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 19.12.2003 № 138-р «О порядке приема-передачи документов администра-
ции г. Петропавловска-Камчатского»;

1.15 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 08.01.2004 № 1-р «О порядке направлений копий вступивших в силу пос-
тановлений и распоряжений градоначальника г. Петропавловска-Камчатского 
в Петропавловск-Камчатскую Городскую Думу»;

1.16 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 15.03.2004 № 63-р «Об ответственном за решение вопросов взаимодейс-
твия с Городской Думой»;

1.17 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 10.02.2005 № 26-р «О приведении в соответствие с требованиями Госстан-
дарта порядка оформления распорядительных документов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования»;

1.18 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 14.02.2005 № 33-р «О временном порядке приема на работу в структурные 
подразделения администрации г. Петропавловска-Камчатского»;

1.19 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 24.02.2005 № 43-р «Об упорядочении работы автомобильного транспорта 
администрации г. Петропавловска-Камчатского»;

1.20 распоряжение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.05.2006 № 123-р «Об утверждении порядка материально-технического 
обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа»;

1.21 распоряжение градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 18.02.2008 № 20-р «О назначении комиссии для передачи в архив и унич-
тожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депу-
татов Камчатской области 02.12.2001 г. и депутатов Городской Думы 02.12.2001 
г. и 26.05.2002 г.»;

1.22 распоряжение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 30.07.2008 № 246-р «Об организации электронного документооборота и на-
делении правом электронной цифровой подписи в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»;

1.23 распоряжение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.10.2008 № 360/1 «О назначении В.Н. Якина»;

1.24 распоряжение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 08.05.2009 № 163-р «О внесении изменений в распоряжение Главы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 04.05.2007 № 124-р «О назна-
чении уполномоченного по рассмотрению обращений граждан в администра-
ции Петропавловск-Камчатском городском округе»;

1.25 распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 08.10.2010 № 473-р «О внесении изменений в распоряжение Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.05.2007 № 124-р «О на-
значении уполномоченного по рассмотрению обращений граждан в админис-
трации Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ДЕПАРТАМЕНТ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ И БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 13.06.2012 № 68

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ 

Департамента экономической 
и бюджетной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 15.08.2011 № 92 «О Порядке 

исполнения бюджета городского 
округа по расходам, источникам 

финансирования дефицита бюджета 
городского округа, санкционирования 

оплаты денежных обязательств 
в текущем финансовом году» 

В целях организации исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Порядок исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского го-

родского округа по расходам, источникам финансирования дефицита бюдже-
та городского округа, санкционирования оплаты в текущем финансовом горо-
ду, утвержденного приказом от 15.08.2011 № 92 «О Порядке исполнения 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (324) 22 июня 2012 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
бюджета городского округа по расходам, источникам финансирования дефи-
цита бюджета городского округа, санкционирования оплаты денежных обяза-
тельств в текущем финансовом году» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1:
1.1.1 абзац 1 изложить в следующей редакции: «Получатель бюджетных 

средств, юридические лица не являющихся муниципальным учреждением 
подтверждает денежные обязательства путем представления ГРБС следующих 
документов:»; 

1.1.2 подпункт 2.1.7 изложить в редакции:
«Мировые соглашения, концессионные соглашения, договоры (соглашения) 

с унитарными предприятиями;».
1.2 Дополнить пункт 3.8.4 абзацами следующего содержания:
«в случае перечисления денежных средств по концессионным соглашениям 

в адрес юридических лиц, не являющихся муниципальными учреждениями;
в случае перечисления бюджетных инвестиций в форме капитальных вло-

жений в объекты недвижимого имущества, включенные в состав муниципаль-
ной собственности, в адрес юридических лиц, не являющихся муниципаль-
ными учреждениями.».

2. Довести настоящий приказ до главных администраторов доходов бюдже-
та Петропавловск-Камчатского городского округа, главных распорядителей 
бюджетных средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Заместителю начальника отдела казначейского исполнения бюджета (Е.Е. 
Малова) подготовить письмо в Аппарат администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (В.В. Сергеев) на опубликование настоящего при-
каза.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента экономической и бюджетной политики админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа И.П. Слепченко. 

И.о. руководителя 
Департамента экономической и бюджетной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
О.С. Чубкова

ГРАФИК 
приема граждан Губернатором 

Камчатского края, Первым вице – 
губернатором – первым заместителем 

Председателя Правительства 
Камчатского края, заместителями 

Председателя Правительства 
Камчатского края

(утверждён распоряжением Губернатора Камчатского края 
от 20.06.2011 № 589- Р)

Должность, фамилия, имя, отчество День приема

Губернатор Камчатского края 
Илюхин Владимир Иванович

третья 
среда каждого 
месяца

Первый вице-губернатор – 
первый заместитель Председателя Правительства Камчатского края
Потиевский Александр Михайлович

первый 
вторник каждого 
месяца

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края 
Броневич Валентина Тадеевна

четвертый 
вторник каждого 
месяца

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края 
Войтов Алексей Юрьевич

четвертый 
четверг каждого 
месяца

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края 
Карпенко Валерий Николаевич

первая 
среда каждого 
месяца

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края 
Ковалевский Сергей Мефодьевич

третий 
четверг каждого 
месяца

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края 
Суббота Марина Анатольевна

второй 
четверг каждого 
месяца

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края 
Унтилова Ирина Леонидовна

вторая 
среда каждого 
месяца

ПРОТОКОЛ 
о результатах открытого аукциона 

по продаже объекта муниципальной 
собственности

от «22» июня 2012                                                            № 5 

Объектов торгов: «Нежилые помещения в здании общежития» общей пло-
щадью 347,1 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Звездная, д. 7
Торги проводит: Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Место нахождения продавца: г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, 12, номер контактного телефона: 23-52-42
Место проведения аукциона: г. Петропавловск-Камчатский, ул.Ленинская, 14 

каб.227
Дата и время проведения аукциона: 22 июня 2012, с 12 часов 00 минут 

по 12 часов 15 минут.

Предмет аукциона. Продажа объекта муниципальной собственности «Нежи-
лые помещения в здании общежития» общей площадью 347,1 кв.м, располо-
женного по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звез-
дная, д. 7. 
Начальная цена объекта: 3 980 000 (три миллиона девятьсот восемьдесят 

тысяч рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 199 000 (сто де-

вяносто девять рублей 00 копеек).
Аукционист: Ващилко Александр Павлович – начальник юридического отде-

ла Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа.
Уполномоченный представитель продавца: Говорина Татьяна Викторовна – 

главный специалист отдела управления муниципальным имуществом Коми-
тета по управлению имущество Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Сведения об участниках аукциона.
Номер, присвоенный участнику 
при регистрации на аукционе 

(№ карточки)

Наименование (для юридического лица), 
фамилия, имя и отчество 
(для физического лица)

1 Панкратова Галина

2 Бондаренко Ольга Николаевна

3 Филикидис Анжелика Борисовна

Признать победителем торгов по продаже объекта муниципальной собствен-
ности: «Нежилые помещения в здании общежития» общей площадью 347,1 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатс-
кий, ул. Звездная, д. 7:
Понктарову Галину, вид на жительство иностранного гражданина, серия 82 

№ 0120701 выдан 06 ноября 2007 ОФМС РОССИИ по Камчатской области, 
заявка № 11 от 14.05.2012, карточка № 1.
Цена проданного имущества составляет: 4 179 000,00 (четыре миллиона 

сто семьдесят девять рублей 00 копеек) без НДС.
Настоящий Протокол составляется и подписывается в 2-х экземплярах, име-

ющих равную юридическую силу, первый из которых передается лицу, выиг-
равшему торги, или его представителю, второй остается у продавца.
Уполномоченный 
представитель продавца __________________ Т.В. Говорина
Аукционист   __________________ А.П. Ващилко
Покупатель  __________________ /Панкратова Галина /

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о произведенном демонтаже 
самовольно установленных 

рекламных конструкций № 01
«20» июня 2012 года                          г. Петропавловск-Камчатский
1. В соответствии с Предписанием от «31» мая 2012 г. № 01 произведен 

демонтаж самовольно установленных рекламных конструкций: в виде реклам-
ных щитов на фасаде здания, расположенных по адресу: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, пр. Победы, 51, «18» июня 2012 года, с 10 ча-
сов 00 минут по 11 часов 40 минут.
Состояние рекламных конструкций до начала работ по демонтажу: на конс-

трукциях содержатся дефекты от длительной эксплуатации и не содержания 
конструкций в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуа-
тации: 

• «Бухгалтер» – неудовлетворительное;
• «Ты живешь в долг? Начни уважать себя заплати за квартиру»- неудов-

летворительное;
• «т обуви ный вход» – неудовлетворительное;
• «срочный рем обуви время работ» – неудовлетворительное;
• «бар» – неудовлетворительное;
• «прокат» – неудовлетворительное;
• «магазин сантехники Аквапласт продажа полимерных труб, фитингов, би-

металлических радиаторов отопления и др. 1й этаж налево тел/факс 24-95-
95» – неудовлетворительное;

• «фото на документы kodak сервис» – неудовлетворительное;
Состояние рекламных конструкций по окончании работ по демонтажу:
- конструкции в результате демонтажа не повреждены, на конструкциях со-

держатся дефекты от длительной эксплуатации и не содержания конструкций 
в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуатации, конс-
трукции состоящие из нескольких частей были разобраны на составные час-
ти без повреждений:

• «Бухгалтер» – неудовлетворительное;
• «Ты живешь в долг? Начни уважать себя заплати за квартиру»- неудов-

летворительное;
• «т обуви ный вход» – неудовлетворительное;
• «срочный рем обуви время работ» – неудовлетворительное;
• «бар» – неудовлетворительное;
• «прокат» – неудовлетворительное;
• «магазин сантехники Аквапласт продажа полимерных труб, фитингов, би-

металлических радиаторов отопления и др. 1й этаж налево тел/факс 24-95-
95» – неудовлетворительное;

• «фото на документы kodak сервис» – неудовлетворительное;
Место хранения рекламных конструкций: охраняемый склад на территории 

ООО «Алиса-Арт».
Организация, производящая демонтаж: ООО «Алиса-Арт».
Подписи уполномоченных лиц:
___________________ / Максим Анатольевич Александров /

 (подпись)     (ФИО)

2. В соответствии с Предписанием от «31» мая 2012 г. № 01 произведен 
демонтаж самовольно установленных рекламных конструкций: в виде реклам-
ных щитов на фасаде здания, расположенных по адресу: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, пр.50 лет Октября, 26, «19» июня 2012 года, 
с 10 часов 00 минут по 12 часов 10 минут.
Состояние рекламных конструкций до начала работ по демонтажу: на конс-

трукциях содержатся дефекты от длительной эксплуатации и не содержания 
конструкций в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуатации:



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 22.06.12
По графику: в 15.00 час. 22.06.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

• «Оптово-розничный магазин Белочка Вкус знакомый с детства! Московские 
конфеты красный октябрь бабаево ротфронт 7-04-65 торговый центр горизонт 
звездная, 26» – неудовлетворительное;

• «Оптово-розничный магазин Дав – косметик парфюмерия косметика бы-
товая химия бытовая техника garnier Gillette colgate loreal londa procter & 
gamble schwarzkopfv & henkel» – неудовлетворительное;

• «компания vindors пластиковые окна балконы с расширением 444-804, 
444-814» – неудовлетворительное.
Состояние рекламных конструкций по окончании работ по демонтажу:
- конструкции в результате демонтажа не повреждены, на конструкциях со-

держатся дефекты от длительной эксплуатации и не содержания конструкций 
в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуатации, конс-
трукции состоящие из нескольких частей были разобраны на составные час-
ти без повреждений:

• «Оптово-розничный магазин Белочка Вкус знакомый с детства! Московские 
конфеты красный октябрь бабаево ротфронт 7-04-65 торговый центр горизонт 
звездная, 26» – неудовлетворительное;

• «Оптово-розничный магазин Дав – косметик парфюмерия косметика бы-
товая химия бытовая техника garnier Gillette colgate loreal londa procter & 
gamble schwarzkopfv & henkel» – неудовлетворительное;

• «компания vindors пластиковые окна балконы с расширением 444-804, 
444-814» – неудовлетворительное.
Место хранения рекламной конструкции: охраняемый склад на территории 

ООО «Алиса-Арт».
Организация, производящая демонтаж: ООО «Алиса-Арт».
Подписи уполномоченных лиц:
___________________ / Максим Анатольевич Александров /

 (подпись)     (ФИО)

3. В соответствии с Предписанием от «31» мая 2012 г. № 01 произведен 
демонтаж самовольно установленных рекламных конструкций: в виде реклам-
ных щитов, баннерной растяжки на фасаде здания, расположенных по адре-
су: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, пр. Победы, д. 9; ул. Туш-
канова, д. 8; ул. Тушканова, д. 10, «20» июня 2012 года, с 10 часов 00 минут 
по 11 часов 35 минут.
Состояние рекламных конструкций до начала работ по демонтажу: на конс-

трукциях содержатся дефекты от длительной эксплуатации и не содержания 
конструкций в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуа-
тации:

• «Салон Магия Красоты красота путь к успеху все виды парикмахерских 
услуг маникюр, педикюр, наращивание ногтей, ресниц, волос пр. победы, 9, 
кв. 47 478-100» – неудовлетворительное;

• «Иностранные языки Тушканова, 10/3 266-198 телефон 441-441» – неудов-
летворительное;

• «все сделки с недвижимостью ул. Тушканова, 10 кв. 32, тел. 26-35-29 Квар-
тирный вопрос Агентство недвижимости» – неудовлетворительное;

• «МИР 94-777, 40-18-20» – неудовлетворительное.
Состояние рекламных конструкций по окончании работ по демонтажу:
- конструкции в результате демонтажа не повреждены, на конструкциях со-

держатся дефекты от длительной эксплуатации и не содержания конструкций 
в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуатации, конс-
трукции состоящие из нескольких частей были разобраны на составные час-
ти без повреждений:

• «Салон Магия Красоты красота путь к успеху все виды парикмахерских 
услуг маникюр, педикюр, наращивание ногтей, ресниц, волос пр. победы, 9, 
кв. 47 478-100» – неудовлетворительное;

• «Иностранные языки Тушканова, 10/3 266-198 телефон 441-441» – неудов-
летворительное;

• «все сделки с недвижимостью ул. Тушканова, 10 кв. 32, тел. 26-35-29 Квар-
тирный вопрос Агентство недвижимости» – неудовлетворительное;

• «МИР 94-777, 40-18-20» – неудовлетворительное.
Место хранения рекламной конструкции: охраняемый склад на территории 

ООО «Алиса-Арт».
Организация, производящая демонтаж: ООО «Алиса-Арт».
Подписи уполномоченных лиц:
___________________ / Максим Анатольевич Александров /

 (подпись)     (ФИО)

Для получения рекламной конструкции необходимо:
1. Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в отдел 

правового обеспечения и рекламы Управления по взаимодействию с субъек-
тами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, 14, каб. 352, тел. 23-50-29, 23-54-10, факс 235-411.

2. Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.
3. Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортиров-

кой и хранением рекламной конструкции.
Начальник Управления 

Е.В. Платонова

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых зе-
мельных участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных объ-
ектов, не являющихся объектами капитального строительства, на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа» установлен порядок выявления 
и освобождения самовольно занятых земельных участков, выявления, демон-
тажа и (или) вывоза объектов, не являющихся объектами капитального стро-
ительства, находящихся на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмотра земель-
ных участков, находящихся в границах Петропавловск-Камчатского городско-
го округа выявлены следующие самовольно размещенные объекты:

1.На земельном участке, придомовой территории многоквартирного жилого 
дома по ул. Виталия Кручины, 5:

- автотранспортное средство иностранного производства в кузове комбини-
рованного бело-голубого цвета, гос. регистрационный номер А 320 ВН 41РУС, 
имеет множественные механические повреждения;

- автотранспортное средство «ВАЗ» в кузове голубого цвета, гос. регистра-
ционный номер А 70 78 КЧ, имеет механические повреждения.

2. На земельном участке, примерно в 10-и метрах от ДК «СРВ». Располо-
женного по ул. Сахалинская,1 по направлению пересечения улиц Школьная – 
Сахалинская:

- автотранспортное средство «ГАЗ» гос. регистрационный номер К593 АМ-
41РУС, оборудованный кунгом серого цвета со встроенной торговой витриной;

- автотранспортное средство «ГАЗ», без гос. регистрационного номера, обо-
рудованный кунгом синего цвета, имеет множественные механические пов-
реждения;

- автотранспортное средство «ГАЗ», гос. регистрационный номер К 406 ОВ 
41 РУС, оборудованный кунгом серого цвета, имеет множественные механи-
ческие повреждения:

- автотранспортное средство «ГАЗ», без гос. регистрационного номера, обо-
рудованный кунгом серого цвета, имеет множественные механические пов-
реждения.
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпри-

нимательства Петропавловск-Камчатского городского округа обязывает лиц, 
самовольно разместивших объекты, не являющиеся объектами капитального 
строительства, в срок до 11 июля 2012 года освободить данные земельные 
участки путем демонтажа и (или) вывоза объектов и находящегося в нем иму-
щества, либо явиться в Управление для предъявления документов, опреде-
ленных действующим законодательством и (или) соответствующими муници-
пальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа, 
подтверждающих соблюдение установленного порядка при установке (созда-
нии, размещении) объекта либо его эксплуатации.
В случае невыполнения требований сообщения самовольно размещенные 

объекты, не являющиеся объектами капитального строительства, будут де-
монтированы и (или) вывезены на площадку временного хранения с после-
дующим возмещением расходов, связанных с демонтажом и (или) вывозом, 
с владельцев указанных объектов.
Телефоны для справок: 46-03-9,46-81-10,23-51-06,23-51-07,23-50-19.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объекта: 
Размещение объекта капитального строительства – зданий и сооружений 

храмового комплекса в районе ручья «Первый Крутобереговый» (бывший сов-
хоз «Коммунальник»).

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объекта: 
Размещение объекта капитального строительства – административного зда-

ния в районе Северо-Восточного шоссе (рядом с базой УПТК).

      
    

 «   »,  1024101027433,    : 
683031,  , . - , . ,  9/6,  4. 

 : 22-77-32, 22-77-10. E-mail: pks41@mail.ru 

*   *   * 
   ,     , 

:  , . - , .   
      . 

   :    
  ,       

:   41:01:0010126:308. 

*   *   * 
          : 

 , . - , . ,  9/6,  4 
« 23»  2012 .  15  00 .  : 22-77-32, 22-77-10. 

         : 
 , . - , . ,  9/6,  4 

 : 22-77-32 

            
      9.07.2012 .  23.07.2012 .  :  

 , . - , . ,  9/6,  4. 
 : 22-77-32. 

         , 
 ,        . 


